ad novae fabricae cubiculum tricliniumque, a Basilio inclitae memoriae
imperatore conditum: ad porticum item quinti cubiculi, quo loco exstat
sancti Pauli oratorium, ab inclitae memoriae Basilio imperatore exci-
tatum.

44. Haec in palatio ad aquilonem et austrum a Theophilo constru-
cta aedificia, nobis autem, qui nolumus aliquid eorum quae gessit,
quicquid tandem illud sit, oblizioni tradi, quo nimur eius animus de-
merendi cives neminem lateat, literarum monumentis tradita. sed et tri-
clinia, tum cui Lausiaci nomen tum quod Iustiniani aedificatio est, auro
rutilis tessellulis ornavit; capitula quoque ex Basiliisci tyranni palatio
translata Lausiaco adhibuit. aliud item triclinium cum quattuor splen-
didis ornatis cubiculis, quorum duo versus mesopatum xystumque
secundi cubiculi, quod est post Camilam, tectum auro rutilum quadru-
plici apside habentia, ad Porphyram dirigunt. palatii locus est ita di-
ctus, quod illic more olim recepto Augusta nobiles matronas sub bru-
malium tempus coccino purpuraque impartiatur. duo alia cubicula ad par-
tes Lausiaci, ex quibus etiam in ipsum aspectum habet, exaedificavit,
pavimento strato Proeconnesio lapide ac parietibus vario colore, quan-
quam non ex marmore, ornatis; quae tametsi talia erant, incendio per-
ierunt. sed et Thecla eius filiarum natu maxima cubiculum, ubi et

τὸ τῆς πρωτομάρτυρος Θέοκλης εὐκτήριον ὑδρυται, ἐκ τοῦ μὴ ὄντος
ἥγαγεν εὑμορφότατον· ἐκεῖσε δὲ καὶ τὸν βίον οὖσα κλινοπετὴς
ἔξελιπεν.

P 92

**ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΥΙΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ.⁵**
ΛΟΓΟΣ 4.

Tοιούτῳ μὲν τέλει βίον ὁ Θεόφιλος ἔχοδοσατο, τὴν δὲ βασιλείαν
Μιχαὴλ ὁ τούτου νίδις διεδέξατο, τρίτον ἔτος διωνύμων ἀφ' οὗ εἰς
τὸν βίον προσήθη τῇ μητρὶ αὐτοῦ Θεοδώρᾳ. τῶν δὲ πραγμάτων
ὑπῆρχον φροντιστεὶ καὶ ἐπίτροποι οὓς ὁ Θεόφιλος κατέλιπεν, ¹⁰ τε Θεόκτιστος ὁ εὐνοῦχος, τηνικαῦτα κωνίκειος καὶ λογοθέτης
Β τοῦ δρόμου τυγχάνων, καὶ ὁ πατρίκιος Βάρδας ὁ τῆς Αἴγανούτης
ἀδελφός, καὶ Μανονὴλ ὁ μάγιστρος ἐκ τῶν Άρμενίων καταγόμε-
νος, δις καὶ θεῖος ἀπὸ πατρὸς τῆς δεσποίνης ὑπῆρχεν. ἐπεπήγει
μὲν οὖν τὰ πολιτικά, καὶ καλῶς τέως τὰ πράγματα διηρθύνετο, ¹⁵
ἐμελλει δὲ καὶ ἡ τῶν θείων εἰκόνων προσκύνησις ἀνακαινίζεσθαι τε
καὶ πρὸς τὴν ἀρχαίνων παλινδρομεῖν αὐθις τιμήν. καὶ δὴ Μα-
νονὴλ νόσῳ πιέζεται δεινῇ καὶ χαλεπῇ· πρὸς δὲν εἰσρέοντες μοναχοῖ

P 93 τοῦ Στοιθίου (καὶ γὰρ ἦν αὐτῷ πλοτις οὐκ ἀγεννῆς πρὸς αὐτούς)

Theclae protomartyris oratorium est, cum sit pulcherrimum, a funda-
mentis excitavit; quo etiam loco in lecto decumbens vivere desiit.

MICHAELIS THEOPHILI F. IMPERIUM.